
1/2 
 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.  
se sídlem: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
zastoupené ředitelem Ing. Tomášem Wencelem, MBA 
zapsané v rejstříku v. v. i. vedeném MŠMT 
 (dále jen „půjčitel“)  
 
a 
 
Botanický ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Zámek 1, 252 43 Průhonice 
IČO: 67985939 
DIČ: CZ67985939 

 
zapsaný v rejstříku v. v. i. vedeném MŠMT 
 (dále jen „vypůjčitel“ a společně pak „smluvní strany“) 
 
za účelem úpravy vzájemných vztahů k party stanu s potiskem inv. č.  o jehož bezplatné 
využívání má vypůjčitel zájem, uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2193 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto 
 

S M L O U V U   O   V Ý P Ů J Č C E   Č.  011-V/17 
 

I. 
Předmět výpůjčky 

 
1.1.  Půjčitel je výlučným vlastníkem party stanu s potiskem inv. č.  (dále jen „předmět 

výpůjčky“).  
1.2.  Půjčitel, za podmínek dále uvedených, přenechává vypůjčiteli k bezplatnému užívání předmět 

výpůjčky dle odst. 1. 1. konkrétně pro pobočku vypůjčitele v Brně na adrese Lidická 25/27, 602 00 Brno 
a vypůjčitel jej do užívání přijímá. 

II. 
Doba výpůjčky 

 
2.1.  Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to na jeden (1) rok ode dne předání předmětu výpůjčky 

vypůjčiteli. 
2.2.  Po uplynutí této doby je výpůjčka automaticky prodloužena vždy o další jeden (1) rok, neoznámí-li 

některá ze smluvních stran, že o prodloužení nemá zájem. Takové oznámení musí být učiněno 
nejpozději do dvou (2) měsíců před uplynutím doby trvání této smlouvy.   

 
III. 

Předání předmětu výpůjčky 
 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že k předání předmětu výpůjčky dojde do 5 dní od účinnosti této smlouvy 
na adrese Čechyňská 19, 602 00 Brno. 

3.2. O předání předmětu výpůjčky bude sepsán protokol ve dvojím vyhotovení, po jednom pro každou ze 
smluvních stran. Oprávněnou osobou ve věci předání a zpětného převzetí předmětu výpůjčky za 
půjčitele je , ředitelka kanceláře Sdružení moravských pracovišť AV ČR. 
Oprávněnou osobou ve věci převzetí a vrácení za vypůjčitele je  
zástupkyně pobočky vypůjčitele v Brně uvedené v čl. I. odst. 1.2. 

3.3.  V případě, že dojde bez zavinění vypůjčitele ke ztrátě funkčnosti předmětu výpůjčky v důsledku vady 
nebo technického zastarání, bude tento předmět výpůjčky vrácen vypůjčiteli, o čemž bude sepsán 
předávací protokol. Smluvní strany se výslovně dohodly, že půjčitel v takovém případě není povinen 
nahradit nefunkční předmět výpůjčky předmětem funkčním, pokud se nedohodnou jinak. 
 

 



2/2 
 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
4.1. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky obvyklým způsobem v souladu s návody na užívání 

předmětu výpůjčky, event. dle pokynů půjčitele.  
4.2. Vypůjčitel nese obvyklé náklady spojené s údržbou předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání  

a odpovídá za závady a poškození předmětu výpůjčky, které vznikly jeho zaviněním. 
4.3. Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky přenechat k užívání jakékoli třetí osobě bez předchozího 

souhlasu půjčitele. V případě porušení této povinnosti je půjčitel oprávněn smlouvu vypovědět bez 
výpovědní doby a vypůjčitel bude povinen předmět výpůjčky půjčiteli vrátit do 3 dnů od doručení 
výpovědi smlouvy. 

4.4. Půjčitel je povinen umožnit vypůjčiteli předmět výpůjčky užívat řádným způsobem a v souladu  
s podmínkami této smlouvy ke sjednanému účelu.  
 

V. 
Zánik výpůjčky 

 
5.1. Výpůjčka zaniká zejména uplynutím sjednané doby. 
5.2. Obě smluvní strany mohou vypovědět smlouvu bez udání důvodů,  

a to kdykoli v době jejího trvání. Výpověď musí být v takovém případě písemná. Výpovědní doba činí 
dva (2) měsíce a počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 
V pochybnostech se pro účely této smlouvy má za to, že výpověď byla řádně doručena třetím dnem po 
předání zásilky provozovateli poštovních služeb.   

5.3.  Ke dni skončení výpůjčky předá vypůjčitel předmět výpůjčky postupem dle odst. 3. 2. zpět půjčiteli  
ve stavu, ve kterém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení předmětu výpůjčky. 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

6.1  Právní vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou a v ní zvlášť neupravené se řídí  
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění a ostatními 
souvisejícími obecně závaznými právními předpisy. 

6.2  Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb. o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy zajistí půjčitel a vypůjčiteli  o tom 
zašle  (e-mailem)  potvrzení od správce registru smluv.   

   6.3   Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Změna této smlouvy v jiné než písemné formě je tímto 
vyloučena. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv. 

6.4.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tzn. dnem podpisu oběma smluvními stranami 
(přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího), účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

6.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) výtiscích s platností originálu, ze kterých každé  
ze smluvních stran náleží po jednom vyhotovení. 

 
Půjčitel:      Vypůjčitel: 
 
V Praze dne 25. 9. 2017     V Průhonicích dne 4. 9. 2017 
 
 

 
......................................................   ……………………………………………………………. 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.                             Botanický ústav AV ČR, v. v. i. 

     Ing. Tomáš Wencel, MBA                  
   ředitel           

   




